PAGE
- 5 -

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25.03.2016     № 46
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и празднованию 71-ой годовщины  Победы  в  Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

на 2016 год
В целях организации подготовки и празднования 71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг. на территории Слободского сельского поселения, в соответствии с Уставом Слободского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий по подготовке и празднованию 71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2016 год (Приложение 1).

2. Утвердить Список ветеранов Великой Отечественной войны,  проживающих на территории Слободского сельского поселения (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения                                                  Н.П. Смирнова
Приложение 1

               к постановлению Администрации

Слободского сельского поселения

от  25.03.2016  №  46
ПЛАН

мероприятий по подготовке и празднованию 71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение гражданско-патриотической акции «Память» (благоустройство памятников; обелисков, проведение субботников; организация  шефства над могилами ветеранов и участников, не имеющих родственников)
	25 апреля – 7 мая  2016

С.Покровское,

С.Клементьево, с.Никольское,

С.Дивная Гора,

С.Чурьяково, д.Васильки

	Пряничникова А.Н.,

директора школ

	2.
	Организация межпоселенческих соревнований по волейболу среди женщин на приз ИП Сергеева А.В., посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	03 мая 2016
10:00

с. Покровское
	Башунова О.А.

	3.
	Всероссийская общественная акция «Георгиевская ленточка»
	7-9 мая 2016

	Аракчеева М.А.

Поддубная Н.И.

	4.
	Проведение общественной акции-шествия добровольцев в колонне с портретами родственников-фронтовиков «Бессмертный полк»
	9 мая 2016
С.Покровское,

С.Клементьево, с.Никольское,

С.Дивная Гора,

С.Чурьяково, д.Васильки

	Поддубная Н.И.

	5.
	Торжественное возложение венков и цветов к обелиску

	08 мая 2016
14:00

с. Чурьяково
	Поддубная Н.И.

Буланова С.Н.

	6.
	Торжественный вечер, посвященный Дню Победы

	08 мая 2016
18:00

ДЦ Зелёная Роща
	Козлова И.Ю.

	7.
	Церемония возложения венков и цветов к мемориалу

Праздничный концерт, посвященный Дню Победы

	09 мая 2016
09:00

с. Никольское
	Кулакова Н.И.

Стрижова С.Г.

	8.
	Торжественное возложение венков к обелиску славы.

Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	09 мая 2016
10:00

с. Покровское
	Герасимова Е.В.

	9.
	Торжественное возложение венков и цветов к обелиску
	09 мая 2016
11:30

д. Васильки
	Поддубная Н.И.

Буланова С.Н.

	10.
	Возложение венков и цветов к обелиску

Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	09 мая 2016
12:30

с. Дивная Гора
	Смирнова В.В.

	11.
	Торжественное возложение венков к памятнику.

Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	09 мая 2016
14:00

с. Клементьево
	Ерыкалова А.Н.

	12.
	Проведение мемориальной акции «Свеча памяти», приуроченная ко Дню памяти и скорби
	22 июня 2016
	Поддубная Н.И.

	Поздравление ветеранов ВОВ с Юбилеем со дня рождения

	1.
	Машонин Николай Николаевич (85 лет), п.Зелёная Роща
	06 января
	Аракчеева М.А.

	2.
	Калистратова Нина Павловна (85 лет), с.Чурьяково
	22 января
	Аракчеева М.А.

	3.
	Хмелева Валентина Николаевна (85 лет), п.Зеленая Роща
	19 февраля
	Аракчеева М.А.

	4.
	Курочкина Мария Ефимовна (95 лет), с.Золоторучье
	26 февраля
	Аракчеева М.А.

	5.
	Ягодина Елена Дмитриевна (95 лет), д.Малая Дуброва
	29 января
	Аракчеева М.А.

	6.
	Шорохова Антонина Дмитриевна (90 лет), с.Никольское
	19 февраля
	Аракчеева М.А.

	7.
	Чистякова Надежда Николаевна (85 лет), д.Чубуково
	22 марта
	Аракчеева М.А.

	8.
	Коршунова Людмила Николаевна (85 лет), с.Чурьяково
	03 апреля
	Аракчеева М.А.

	9.
	Александрова Галина Васильевна (85 лет), д.Чубуково
	02 июля
	Аракчеева М.А.

	10.
	Мина Людмила Ивановна (85 лет), д.Зубково
	17 июля
	Аракчеева М.А.

	11.
	Павлова Мария Ивановна (85 лет), с.Чурьяково
	03 августа
	Аракчеева М.А.

	12.
	Силина Нина Александровна (85 лет), д.Варгуново
	07 сентября
	Аракчеева М.А.

	13.
	Кружкова Вера Михайловна (90 лет), с.Клементьево
	25 сентября
	Аракчеева М.А.

	14.
	Калинина Елизавета Васильевна (90 лет), с.Дивная Гора
	11 октября
	Аракчеева М.А.

	15.
	Тихомирова Нина Ивановна (85 лет), д.Кузнецово
	04 ноября
	Аракчеева М.А.

	16.
	Громова Нина Александровна (90 лет), с.Золоторучье
	04 декабря
	Аракчеева М.А.

	17.
	Рощина Евгения Николаевна (85 лет), д.Бородино
	28 декабря
	Аракчеева М.А.

Приложение 2

               к постановлению Администрации

Слободского сельского поселения

от  25.03.2016  №  46

СПИСОК
ветеранов Великой Отечественной войны,
проживающих на территории Слободского сельского поселения
ВЕТЕРАНЫ (инвалиды ВОВ, участники ВОВ, военнослужащие в ВОВ) – 4 чел.
	Округ
	Населенный пункт
	Ф.И.О.

	Слободской
	Зеленая Роща, д.12, кв.16
	1.Осетров Евгений Дмитриевич

	Иванисово
	2.Гусев Евгений Васильевич

	Зеленая Роща, д.5, кв.23
	3.Королёв Илья Иванович

	Золоторучье, ул.Возрождения, д.8
	4.Батаев Василий Иванович

БЛОКАДНИКИ – 2 чел.
	Округ
	Населенный пункт
	Ф.И.О.

	Покровский
	Антухово
	1.Кочерова Галина Михайловна

	Слободской
	Зеленая Роща, д.13, кв.7
	2.Яковлев Борис Константинович

ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА – 62 чел.
	Округ
	Населенный пункт
	Поздравление
	Дополнительно для поздравления

	Ф.И.О.

	Клементьевский
	Клементьево, ул.Городская, д.14
	1.Галков Анатолий Константинович

	Клементьево, ул.Городская, д.14
	2.Галкова Нина Николаевна

	Клементьево, ул.Городская, д.24
	3.Кружкова Вера Михайловна

	Бородино
	4.Рощина Евгения Николаевна

	Ефремово
	5.Трусильникова Лидия Дмитриевна

	Пономарицы
	6.Корнокова Лидия Ивановна

	Никольский
	Никольское, ул.Клубная, д.22
	1.Задворнова Елена Ивановна

	Никольское, ул.Центральная, д.2

	2. Исаев Алексей Николаевич

	Никольское, ул.Клубная, д.20А
	3.Шорохова  Антонина Дмитриевна

	Выползово
	4.Новикова Людмила Павловна

	Чубуково
	5.Александрова Галина Васильевна

	Чубуково
	6.Чистяков Александр Николаевич

	Чубуково
	7.Чистякова Надежда Николаевна

	Инархово
	8.Панфилова Мария Сергеевна

	Малая  Дуброва
	9.Ягодина Елена Дмитриевна

	Хомерово
	10.Ягодина София Ивановна

	Зубково
	11.Мина Людмила Ивановна

	Зубково
	12.Новикова Анна Александровна

	Покровский
	Покровское, ул.Центральная, д.33
	1.Знаменская Алевтина Николаевна

	Покровское, ул.Центральная, д.8
	2.Шешверина Нина Михайловна

	Кузнецово
	3.Тихомирова Нина Ивановна

	Михалево
	4.Пивина Ираида Михайловна

	Антухово
	5.Киселева Елизавета Павловна

	Иванцево
	6.Тюрина Тамара Павловна

	Слободской
	Золоторучье, д.1А
	1.Громова Нина Александровна

	Золоторучье, д.4
	2.Панова Антонина Евгеньевна

	Золоторучье, д.15
	3.Соловьева Тамара Арсентьевна

	Золоторучье, д.41
	4.Маркова Зинаида Павловна

	Золоторучье, д.57
	5.Курочкина Мария Ефимовна

	Золоторучье, ул.Сиреневая, д.1, копр.1, кв.26
	6.Камонен Александра Николаевна

	Золоторучье, ул.Сиреневая, д.2, копр.1, кв.3
	7.Быкова Надежда Александровна

	Золоторучье, ул.Сиреневая, д.2, копр.2, кв.23
	8.Ершова Антонина Григорьевна

	Зеленая Роща, д.1, кв.12
	9.Шаванова Римма Дмитриевна

	Зеленая Роща, д.12, кв.16
	10.Осетрова Валентина Сергеевна

	Зеленая Роща, д.15, кв.11

	11. Машонин Николай Николаевич

	Зеленая Роща, д.18А, кв.6

	12. Копылова Виктория Николаевна

	Зеленая Роща, д.18, кв.43
	13.Морозова Зинаида Александровна

	Зеленая Роща, д.19, кв.23
	14. Хмелёва Валентина Николаевна

	Ермолово
	15.Мортякова Мария Еремеевна

	Печкино
	16.Кабанова Анна Леонидовна

	Чурьяково, д.26А
	17.Тузова Нина Михайловна

	Чурьяково, д.27
	18.Павлова Мария Ивановна

	Чурьяково, д.37
	19.Калистратова Нина Павловна

	Чурьяково, д.47
	20. Замесова Тамара Михайловна (вдова ветерана ВОВ)

	Чурьяково, д.48
	21.Амаева Зара (реабилитир. лица)

	Чурьяково, д.67А
	22.Лебедева Зоя  Павловна

	Чурьяково, д.77
	23.Коршунова Людмила Николаевна

	Чурьяково, д.101
	24.Осипенко Екатерина Анфимовна

	Дивная Гора, ул.Лесная, д.2
	25.Кузнецов Павел Флегонтович

	Дивная Гора, ул.Центральная, д.19
	26.Струкова Лидия Александровна

	Дивная Гора, ул.Центральная, д.25
	27.Глактионов Василий Иванович

	Дивная Гора, ул.Центральная, д.25
	28.Глактионова Мария Павловна

	Дивная Гора, ул.Колхозная, д.3
	29.Калинина Елизавета Васильевна (зарегистрирована в г.Углич)

	Варгуново, д.9
	30.Силина Нина Александровна

	Варгуново, д.13
	31.Белова Аполинария Александровна

	Слобода, д.17
	32.Иванова Елизавета Сергеевна

	Слобода, д.21
	33.Автореева Валентина Александровна

	Слобода, д.23
	34.Сергеева Зинаида Ниловна

	Высоково, д.14
	35.Власов Николай Тимофеевич

	Калиновка
	36.Мозжухина Александра Дмитриевна

	Васильки
	37.Земскова Антонина Константиновна

	Васильки
	38. Томилина Лидия Яковлевна

(вдова ветерана ВОВ)

	ИТОГО по поселению 68 ветеранов ВОВ